Longitudine dierum adimplebo eum \* et ostendam illi salutare meum.

#### XCI.

**Psalmus Cantici in die Sabbati, qui secundum Deum requiescit.**

Ana. Bonum est confiteri Dominō : et psallere nomini tuo, Altissime.

Ad adviūtiā manē misericordiam tuam \* et veritatem tuam per noctem.

A In decacorde psalterio \* cum cantico, et cithara. Quia delectasti me, Domine, in figura tua \* et in operibus manuum tuarum exultabo.

Quam magnifica sunt opera tua, Domine \* nimis profunda sunt cogitationes tue.

Vir insipiens non cognoscit \* et stolidus non intelleget ea.

Quum exurantur peccatores sicut fons, et presutati sunt omnes, qui operantur iniuriam, et intereant in seculum secaci \* tu autem Altissimus in eternum es, Domine.

Quoniam ecce inimici tui, Domine peribunt \* et dispergantur omnes, qui operantur iniuriam.

Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum \* et senectus mea in misericordia uberi.

B Et respxit oculus tunc inimicos meos \* et insurgentes in me malignantes audiunt auris tua.

Justus, ut palma florebit \* et sicut cedrus, qui est in Libano, multiplicabitur.

Plantati in domo Domini \* in atris domus Dei nostri florebunt.

Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi \* et hanc patientes erunt.

Ut adiūtiā, quoniam iustus Dominus Deus noster et nom est iniurias in eo.

#### XCII.

**Laus Cantici ipsius David in die Sabbato, quando fundata est terra.**

*Ymnus regnū Christi in priori eius adventu.*

Ana. Mirabiles elationes maris mirabilis in altis Dominus.

C Dominus regnabit, decorum induit \* induit Dominus fortitudinem, et præcinxit se virtute.

Etenim firmavit orbem terræ \* quo non continebitur.

Parata sedes tua Deus \* ex tune, et a seculo tu es.

Elebaberunt flumina, Domine \* elebaberunt flumina voces suas.

Tollant flumina altitudines suas \* a vocibus aquarum militarium.

Mirabiles elationes maris \* mirabilis in altis Dominus.

Testimonia tua, Domine \* credibilia facta sunt nimis.

Domum tuam decet sanctitas, Domine \* in longitudine dierum.

#### XCIII.

**Psalmus ipsi David, quarta Sabbati.**

*Judzis Ecclesiam Dei persequentes.*

Ana. Non repellet Dominus plebem suam, et hereditatem suam non derelinquet.

Deus ultionum Dominus \* Deus ultionum liber egit.

Exaltare, qui iudeas terram \* redde retributionem superbis.

Quousque peccatores, Domine \* usquequo peccatores gloriabuntur.

Pronuntiabunt, eloquentur iniquitatem \* loquuntur omnes, qui operantur iniustitiam.

Populum tuum, Domine, humiliaberunt \* et hereditatem tuam vexaberunt.

Viduam, et advenam interfecerunt; et pupillos occiderunt, et dixerunt: Non videbit Dominus \* nec intelleget haec Deus Jacob.

Intelligite nunc, qui insipientes estis in populo \* et stulti, aliquando sapite.

[xli] Qui plantavit aurem non audiet \* qui fixit oculum, non considerat.

Qui corripit gentes non arguet qui docet nomen scientiam?

Dominus scit cogitationes hominum \* quoniam vanæ sunt.

Beatus homo, quem tu erudieris, Domine \* et de lege tua docueris eum.

Ut mitiges eum a diebus malis \* donec fodiatur peccatori foeba.

Quoniam non repellit Dominus plebem suam \* et hereditatem suam non derelinquet.

Quousque iustitia convertatur in iudicio \* et tenent eam omnes, qui recto sunt corde.

#### Diapsalma.

Quis resistet mihi adversus malignantes \* aut quis stabit tecum adversus operantes iniquitatem.

Nisi Dominus adiuvisset me\* paulo minus habiterat in inferno anima mea.

Si dicebam: Motus est pes meus \* misericordia tua, Domine, adiuvet me.

Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo \* exortationes tuis delectaberunt animam meam.

Numquid adhaerabit tibi sedes iniquitatis \* qui fingis dolorem in pracepto?

Captabant animam iusti \* et sanguinem innocentem condemnabant.

Et factus est mihi Dominus in refugium \* et Deus meus in auxilium spei meae.

Et reddet illis iniquitates ipsorum \* et in malitia eorum disperdet eos Dominus Deus noster.

#### XCIV.

#### Ymnus Cantici David.

#### Vocatio Judorum, et cognatio eorumdem.

Ana. Praeoccupemus faciem Dei in confessione, et in psalmis iubilemus ei.

Venite exultemus in Domino \* iubilemus Deo salvatori nostro.

Praeoccupemus faciem eius in confessione \* et in psalmis iubilemus ei.

Quoniam Deus magnus \* Dominus rex magnus super omnem terram.

Quoniam non repellit Dominus plebem suam, quia in manu eius sunt omnes fines terræ \* et altitudines montium ipse conspicit.

Quoniam ipsis est mare, et ipse fecit illud \* et arida manus eius fundaberunt.

Venite, adoremus, et procidamus ante Deum \* et ploremus coram Domino, qui fecit nos.

A Quoniam ipse est Dominus Deus noster \* nos autem populus eius, et obes gregis eius.

Hodie si vocem eius audieritis, nolite obdurare corda vestra sicut in exacerbatione \* secundum diem temptationis in deserto.

Ubi temtaberunt me patres vestri \* probaberunt, et viderunt opera mea.

Quadragesima annis proximus fui generationi huic \* et dixi: Semper errant corde.

Propter quod odio habui hanc generationem \* et ipsi non cognoverunt vias meas.

Quibus iurabi in ira mea \* si introibunt in requiem meam.

#### XCV.

Canticum ipsi David, Sermones quos locutus est quando Domus ædificabantur post Captivitatem.

#### Vocatio gentium, et Christi adventus.

Ana. Benenunciate dedie in diem salutare Domini.

Cantate Domino canticum novum \* cantate Dominum omnis terra.

Cantate Domino, et benedicite nomini eius \* benedicte de die in diem salutare eius.

Adnunciate inter gentes opera eius \* in omnibus populis mirabilia eius.

Quoniam magnus Dominus, et laudabilis nimis \* terribilis super omnes deos.

Quoniam omnes dili gentium, dæmonia \* Dominus vero celos fecit.

Confessio, et species in conspectu eius \* sanctitas, et magnificientia in sanctificatione eius.

Afferte Domino patriæ gentium, afferte Domino gloriam et honorem \* afferte Domino gloriam nomini eius.

Tollite hostias, introite in atria eius, adorate Dominum in aula sancta eius \* commoveatur a facie eius universa terra.

Dicite in nationibus: Dominus regnavit a ligno \* etenim quorrexit orbem terræ, quæ non commovebitur.

Iudicabit populos in iustitia \* et gentes in ira sua.

Lætentur cœli, et exultet terra \* mōbeatur mare, et plenitudo eius.

Gaudebunt campi, et omnia, quæ in eis sunt \* tunc exultabunt omnia ligna silvarum ante faciem Domini, quoniam venit, quoniam veniet iudicare terram.

Iudicabit orbem terræ in æquitate \* et populos in veritate sua.

#### XCVI.

Psalmus ipsi David, quando terra eius restituta est.

#### Ymnus regni Christi in secundo adventu.

[xliii] Ana. Dominus regnabit, exultet terra: lætentur insulæ multæ.

Nubes et caligo in circuitu eius \* iustitia, et iudicium correctio sedis eius.

Ignis ante eum præcedet \* et inflammabit in circuitu inimicos eius.

Inlixerunt fulgura eius orbis terræ \* vidit et commota est terra.

Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini \* a facie Dei tremuit omnis terra.

Adnunciaberunt ecclii iustitiam eius \* et viderunt A omnes populi gloriam eius.

Confundantur omnes, qui adorant sculptilia \* et qui gloriantur in simulacris suis.

Adorate Dominum \* omnes angeli eius.

Audibit, et lastata est Syon, et exultaberunt filiae Judæ \* propter iudicia tua, Domine.

Quoniam tu es Deus altissimus super omnem terram \* nimis exaltatus es super omnes deos.

Qui diligitis Dominum odite malum \* custodit Dominus animas servorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est iustis \* et rectis corde lastitia.

Lastamini iusti in Domino \* et confitemini memorie sanctitatis eius.

### XCVII.

Psalmus David.

*Vocatio gentium, et Christi adventus.*

Ana. Notum fecit Dominus salutare suum, ante conspectu gentium revelabit iustitiam suam.

Cantate Domino canticum nobum \* quia mirabilia fecit Dominus.

Salvabit ei dextera eius \* et brachium sanctum eius.

Notum fecit Dominus salutare suum \* ante conspectum gentium revelabit iustitiam suam.

Memor fuit misericordie sue Jacob \* et veritati sue domui Israel.

Viderunt omnes fines terræ \* salutare Dei nostri.

Iubilate Deo universa terra \* cantate et exultate, et psallite.

Psallite Deo nostro in cithara, in cithara, et voce psalmi \* in tubis abietum, et voce tubæ cornæ : iubilate in conspectu regis Domino.

Commoveatur mare, et plenitudo eius \* orbisterarum, et universi, qui habitant in ea.

Flumina plaudent manibus in idipsum, montes exultaberunt ante faciem Domini quoniam venit \* quoniam veniet iudicare terram.

Iudicabit orbem terræ in æquitate \* et populos in veritate sua.

### XCVIII.

Psalmus David.

*Ymnus regni Christi.*

Ana. Dominus in Syon magnus, et excelsus super omnes populos.

Dominus regnabit irascuntur populi \* qui sedes super Cherubin, mobeatur terra.

Dominus in Syon magnus \* excelsus super omnes populos.

Confiteantur omnes nomini tuo magno, et terribili, quia sanctum est \* et honor regis iudicium dilit.

Tu parasti æquitatem \* iustitiam, et iudicium in Jacob tu fecisti.

Exaltate Dominum Deum nostrum \* et adorate scabellum pedum eius, quoniam sanctus est.

Moyses, et Aaron in sacerdotibus eius \* et Samuel inter eos, qui invocant nomen eius.

Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos \* in columna nubis loquebatur ad eos.

Custodiebant testimonia eius, et præcepta eius \* quæ dederat illis.

Domine Deus noster, tu exaudiens eos \* Deus, tu propitius fuisti illis, et vindicans in omnia studia eorum.

Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate in monte sancto eius \* quoniam sanctus est Dominus Deus noster.

### XCIX.

Psalmus in confessione.

*Vocatio gentium.*

Ana. Iubilate Deo omnis terra \* servite Domino in lastitia.

B Intrate in conspectu eius in exultatione \* scitote, quod Dominus ipse est Deus ipse fecit nos, et non ipsi nos.

Nos autem populus eius \* et obes pascue eius.

Intrate portas eius in confessione \* et atria eius in ymnis confessionum.

Laudate nomen eius quoniam suavis est Dominus \* in æternum misericordia eius, et usque in seculum seculi veritas eius.

### C.

Psalmus David

*Ymnus qui secundum Deum perfectus est.*

[XLII] Ana. In matutinis, Domine, interfice omnia peccata nostra.

Misericordiam, et iudicium cantabo tibi, Domine \* C psallam, et intellegam in via immaculata, quando veniam ad me.

Perambulabam in innocentiam cordis mei \* in medio domus tue.

Non præponebam ante oculos meos actos malignos \* facientes prævaricationes odibi, et non adhuc sit mihi cor prabum.

Declinantes a me malignos non agnoscebam \* detrahentem adversus proximum suum occulit eum persequebam.

Superbo oculo, et insatiabili corde \* cum eo simul non edebam.

Oculi mei ad fideles terre \* ut sedeant illici mecum. Ambulans in via immaculata \* hic mihi deserviebat.

Non habitabit in medio domus meæ, qui facit superbiam \* qui loquitur iniqua, non direxi in conspectu oculorum meorum.

In matutinis interficiebam omnes peccatores terræ \* ut disperdam de civitate Domini omnes, qui operantur iniquitatem.

### CI.

Oratio pauperis, cum anxiatus fuerit in conspectu Domini et fuderit orationem suam.

*Tribulatio super priorem populum, et prophetia novi populi, et vocatio gentium.*

Ana. In quacumque die invocabero te, velocius exaudi me, Domine Deus meus.

Domine, exaudi orationem meam \* et clamor meus ad te perveniat.

**A** Non avertas faciem tuam a me in quacumque die tribulor inclina ad me aurem tuam \* in quacumque die invocabero te velociter exaudime.

Quia defacerunt sicut fumus dies mei \* et ossa mea sicut in frixorio confixa sunt.

Percussus sum sicut foenum, et aruit cormeum \* quia oblitus sum manducare panem meum.

A voce gemitus mei \* adhæserunt ossa mea carni meæ.

Similis factus sum pellicano in solitudine : factus sum sicut nocticorax in domicilio \* vigilabi, et factus sum sicut passer unicus in ædificio.

Tota die exprobrabant me inimici mei \* et qui me laudabant, adversum me iurabant.

Quia cinerem sicut panem manducabam \* et potum meum cum fletu miscebam.

A facie iræ tuæ, et indignationis tuæ \* quia lebasti, et allisisti me.

Dies mei, sicut umbra præterierunt \* et ego sicut foenum arui.

Tu autem, Domine, in æternum permanes \* et memoriale tuum in sæculum sæculi.

**A**na. Timebunt gentes nomen tuum, Domine, et omnes reges gloriam tuam.

**R** Tu exurgeins, misereberis Syon \* quia venit tempus miserendi eius.

Quia beneplacitum habuerunt servi tui lapides eius \* et terra eius miserebuntur.

Et timebunt gentes nomen tuum, Domine \* et omnes reges terræ gloriam tuam.

Quia ædificabit Dominus Syon \* et videbitur in maiestate sua.

Et respexit in orationes pauperum \* et non spredit preces eorum.

Scribatur hoc in sæculum alterum \* et populus qui nasceretur laudabit Dominum.

Quia prospexit de celo sancto suo \* Dominus de celo in terra prospexit.

Ut audiret gemitus vinculatorum \* et solbat filios interemtorum.

Ut adnuntietur in Syon nomen Domini \* et laus eius in Jerusalem.

In conveniendo populos in unum \* et regna, ut serviant Domino.

Et respondit ei in via virtutis suæ \* paucitatem dierum meorum enuncia mihi.

Et ne revokes me in dimidio dierum meorum \* in sæcula sæculorum anni tui.

Initio terram tu fundasti, Domine \* et opera manuum tuarum sunt cœli.

Ipsi peribunt, tu autem permanes \* et omnia sicut vestimentum veterescent, et sicut opertorium mutabis ea, et mutabuntur.

Tu autem idem ipse es \* et anni tui non deficiens.

Fili servorum tuorum inhabitabuntibi \* et semen eorum in sæculum sæculi dirigetur.

PATROL. LXXXVI.

### CII.

Psalmus David.

*Doctrina glorificationis.*

**A**na. Miserator, et misericors Dominus quia non in finem irascetur, nec in æternum indignabitur.

[XLIV] Benedic anima mea Domino \* et omnia interiora mea nomini sancto eius.

Benedic anima mea Domino \* et noli oblibisci omnes retributions eius.

Qui propitius fit cunctis iniquitatibus tuis \* qui sanat omnes langores tuos.

Qui redimet de interitu viam tuam \* qui satiationis desiderium tuum.

Qui coronat te in miseratione, et misericordia \* renobabitur, sicut aquila inventus tua.

**B** Faciens misericordias Dominus \* et iudicium omnibus iniuriam patientibus.

Notas fecit vias suas Moysi \* filiis Israel voluntates suas.

Miserator, et misericors Dominus, patiens, et multum misericors \* non in finem irascetur, nec in æternum indignabitur.

Non secundum peccata nostra faciet nobis \* neque secundum iniquitates nostras retribuet nobis.

Quia secundum altitudinem cœli a terra \* confirmabit misericordiam suam super timentes eum.

Quantum distat oriens ab occasu \* elongabit a nobis iniquitates nostras.

Sicut pater miseretur filiorum, sic misertus est Dominus timentibus eum \* quia ipse scit figuratum nostrum.

Memento, Domine, quod terra sumus \* homo sicut foenum dies eius et sicut flos foeni, ita aruit.

Quia spiritus pertransibit ab eo, et non erit \* et non agnoscat amplius locum suum.

Misericordia autem Domini a sæculo est \* et usque in sæculum sæculi super timentes eum.

Et iustitia eius super filios filiorum custodientibus testamentum eius \* et memoria tenentibus mandata eius, ut faciant ea.

Dominus in celo parabit sedem suam \* et regnum eius omnibus dominabitur.

Benedicite Domino omnes angeli eius, potentes virtutes eius, qui facitis verbum eius \* obedire vocis sermonum eius.

Benedicite Domino omnes virtutes eius \* ministri eius, qui facitis voluntatem eius.

Benedicite Domino omnia opera eius ; \* in omni loco dominationes eius : benedic anima mea Domino.

### CIII.

Psalmus ipsi David.

*Doctrina gentium, et eorum priori populo.*

**A**na. Confessionem, et decorum induisti, amicta luce sicut vestimento.

Benedic anima mea Domino \* Domine Deus meus, magnificatus es vehementer.

Confessionem et decorum induisti \* amictus lumine sicut vestimento.

Extendens cœlum sicut pellem \* qui tegit in aquis A superiora eius.

Qui ponit nubem ascensum suum \* qui ambulat super pinnas ventorum.

Qui facit angelos suos spiritus \* et ministrossuos ignem urentem.

Qui fundavit terram super stabilitatem eius \* non inclinabitur in sæculum sæculi.

Abyssus sicut palleum amictus eius \* super montes stabunt aque.

Ab increpatione tua fugient \* a voce tonitrui tu formidabunt.

Ascendunt montes, et descendunt campi \* in locum, quem fundasti ei.

Terminum posuisti eis, quem non transgredientur \* neque convertentur operire terram.

Qui emittit fontes in convallibus \* inter medios montium pertransibunt aquæ.

Potabuntur omnes bestie silvarum \* expectabunt onagri sitim suam.

Super ea volucres cœli inhabitabunt \* de medio petrarum dabunt voces suas.

Rigans montes de superioribus tuis \* de fructu operum tuorum satiabitur terra.

Producens fœnum pecoribus \* et herbam servituti hominum.

Ut educat panem de terra \* et vinum lætitiet cor hominis.

Ut exilaret faciem in oleo \* et panes cor hominis confirmet.

Satiabuntur omnia ligna silbarum \* et cedri Libani, quos plantasti.

Ilic passeris nidificabunt \* fulices domus dux eorum.

Montes excelsi cervis \* petræ refugium harenacis.

Fecit lunam in tempora, sol agnabit occasum suum \* posuisti tenebras, et facta est nox.

**R** In ipsa pertransibunt omnes bestie silvarum \* catuli leonum rugientes, ut rapiant, et querant a Deo escam sibi.

Ortus est sol, et congregati sunt \* et in cubilibus suis se conlocaberunt.

Exist homo ad opus suum \* et ad operationem suam usque ad vesperum.

Quam magnifica sunt opera tua Domine! omnia in sapientia fecisti \* repleta est terra creatura tua.

[xlvi] Hoc mare magnum, et spatiolum \* illic reptilia, quorum non est numerus: animalia pusilla, et magna.

Ilic nubes pertransibunt \* draco iste, quem confirasti ad inludendum ei.

Omnia a te expectant, Domine \* et tu das escam illis in tempore opportuno.

Dante, illi colligent \* aperiens autem te manum tuam, omnia replebuntur ubertate.

Avertente autem te faciem tuam turbabuntur \* aufers spiritus eorum, et deficient, et in terram suam revertentur.

Emitte spiritum tuum, et creabuntur \* et renobabis faciem terræ.

Sit gloria Domini in sæculum sæculi \* lætabitur Dominus in operibus suis.

Qui respexit in terram, et facit eam tremere \* qui tangit montes, et fumigabunt.

Cantabo Domino in vita mea \* psallam Deo meo quandiu ero.

Suabis site ei laudatio mea \* ego vero delectabor in Domino.

Deficient peccatores a terra, et iniqui ita ut non sint \* benedic anima mea Domino.

#### CIV.

#### SECUNDA FERIA.

Alleluia, Alleluia.

B *Doctrina impietatis Judæorum Gentibus.*

Ana. Quærite Dominum et confortamini: quærite faciem ejus semper.

Confitemini Domino, et invocate nomen eius: adnuntiate inter gentes opera eius.

Cantate, et psallite magnalia eius \* narrate omnia mirabilia eius.

Laudamini in nomine sancto eius \* lætetetur cor quærentium Dominum.

Quærite Dominum, et confortamini \* quærite faciem ejus semper.

Mementote mirabilium eius, quæ fecit \* prodigia eius, et inducia oris eius.

Semen Abraam servi eius \* filii Jacob electi eius.

Ipse Dominus Deus noster \* in universa terra iudicia eius.

Memor fuit in sæculum testamenti sui \* verbi, quod mandavit in mille generationes.

Quod disposuit ad Abraam \* et iuramenti sui Isaac.

Statuit illud Jacob in præcepto \* et Israel in testamento æterno.

Dicens tibi: Dabo terram Canaanam \* funiculum hereditatis tue Israel.

Quum essem numero brebi \* paucissimi, et incola in ea.

Et pertransierunt de gente in gentem \* et de regno ad populum alterum.

Non permisit hominem nocere eis \* sed corripuit pro eis reges.

Nolite tangere Christos meos \* et in prophetas meos nolite malignari.

Et vocavit famem super terram \* et omne firmamentum panis contribuit.

Misit ante eos virum \* in servo venundatus est Joseph.

Humiliaberunt in compedibus pedes eius, ferrum pertransivit anima eius, donec veniret verbum eius \* eloquium Domini ignibit eum.

Misit rex, et solbit eum \* princeps popolorum, et dimisit eum.

Et constituit eum dominum domus sue \* et principem omnis possessionis sue.

Ut eruditret principes suos, sicut se \* et seniores suos prudentiam doceret.

## TERTIA FERIA.

Alleluia, Alleluia, Alleluia.

Ana. *Disrupit petram, et fluxerunt aquæ, et abi-  
runt in sicco flumina.*

Et intravit Israel in *Egypto* \* et Jacob habitavit  
in terram Chan.

Etauxit populum suum nimis \* et confortavit eum  
super inimicos eius.

Convertit cor eorum, ut odiret populum ejus \* et  
dolum faceret in servos eius.

Misit Moysen servum suum \* et Aaron, quem ele-  
git ipsum.

Posuit in eis verba signorum suorum \* et prodi-  
giorum in terra Cham.

Misit tenebras, et obscuravit eos \* et exacerbabe-  
runt verbum eius.

Convertit aquas eorum in sanguine \* et occidit  
pisces eorum.

Misit terræ eorum ranas \* in cubilibus eorum, et  
regum ipsorum.

Dixit, et venit cinomia, et scinifæ \* in omnibus  
finibus eorum.

Posuit plubias eorum in grandinem \* ignem com-  
burentem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum, et ficulneas eorum \*  
et contribuit omne lignum finium eorum.

Dixit, et venit lucusta, et brucus \* cui non erat  
nummerus.

[xvi] Et manducavit omne foenum terræ eorum  
\* et omnem fructum terræ ipsorum.

Et percussit omne primogenitum in terra *Egypti*  
primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos in argento, et auro \* et non erat in  
tribus eorum infirmus.

Lastatus est *Egyptus* in profectioñe eorum \* quia  
cedidit timor eorum super eos.

Expandit nuben in protectione eorum \* et ignem  
ut luceret eis per noctem.

Petierunt carnes, et venit cuturnix \* et panem  
cœli saturavit eos.

Disrupit petram, et fluxerunt aquæ \* et abierunt  
in sicco flumina.

Quia memor fuit verbi sancti sui \* quod locutus  
est ad Abraham puerum suum.

Et eduxit populum suum in exultatione \* et elec-  
tos suos in lætitia.

Et dedit eis regiones gentium \* et civitates popu-  
lorum possidebunt.

Ut custodiant iustificationes Domini \* et legem  
eius exquirant.

CV.

## QUARTA FERIA.

Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia.

*Prophetia vocationis Gentium et que in omnibus  
Dei Verbi inluminationis.*

Ana. *Quis loquetur potentias Domini, auditæ  
facet omnes laudes eius.*

Confitemini Domino, quoniam bonus \* quoniam  
in æcum misericordia eius.

A Quis loquetur potentias Domini \* auditæ faciet  
omnes laudes eius.

Beati, qui custodiunt judicium \* et faciunt iusti-  
tias in omni tempore.

Memento nostri, Domine, et beneplacito populi  
tui \* visita nos in salutari tuo.

Ad videndum in bonitate electorum tuorum \* ad  
lætandum in lætitia gentis tue : ut lauderis cum  
hereditate tua.

Peccavimus cum patribus nostris \* injuste egi-  
mus, iniuriantes fecimus.

Patres nostri in *Egypto* non intellexerunt mira-  
bilia tua \* et non fuerunt memores multitudinis mi-  
sericordie tue.

B Et irritaberunt eum ascendentis in rubro mari \*  
et liberavit eos propter nomen suum, ut notam fa-  
ceret eis potentiam suam.

Et increpavit rubro mari, et recessit \* et eduxit  
eos in aquis multis sicut in deserto.

Et liberavit eos de manu odientium \* et redemit  
eos de manu inimicorum.

Et operuit aqua tribulantes eos \* et unus ex eis  
non remansit.

Et crediderunt verbo eius \* et cantaberunt laudes  
eius.

Acceleraberunt, et oblii sunt operum eius \* et  
non sustinuerunt consilium eius : et concupierunt  
concupiscentias in deserto.

C Et tentaberunt Deum in siccitate, dedit eis peti-  
tiones eorum \* et inmisit saturitatem in animas eo-  
rum.

Et irritaberunt Moysen in castris \* et Haaron san-  
ctum Domini.

Aperta est terra, et deglutibit Datan \* et operuit  
super synagoga Abiron.

Exarsit ignis in synagoga eorum \* et flamma  
comedit peccatores.

Fecerunt vitulum in Orep, et adoraberunt scul-  
ptilia \* et mutaberunt gloriam suam in similitudi-  
nem vituli manducantis foenum.

Obliti sunt Deum, qui liberavit eos \* qui fecit  
magnalia in *Egypto*, mirabilia in terra Cham, ter-  
ribilia in mari rubro.

D Kt dixit disperdere eos, si non Moysen servus  
eius stetisset in contradictione in conspectu eius \*  
ut averteret iram eius, ne disperderet eos.

Et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem \*  
et non crediderunt verbo eius.

Et murmuraberunt in tabernaculis suis \* et non  
exaudierunt vocem Domini.

Et elebavit manum suam in illis, ut deiceret eis  
in deserto \* et ut deiceret semen eorum in nationi-  
bus, et dispergeret eos per regiones.

Et consecrati sunt Beelphegor \* et manducae-  
runt sacrificia mortuorum.

Et irritaberunt eum in observationibus suis \* et  
multiplicata est in eis ruina.

Stetit Finees, et exoravit, est cessavit quassatio.

et reputatum est illi ad iustitiam a generatione, et A generatione usque in s̄eculum.

## QUINTA FERIA.

Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia, Alleluia.

Ana. *Salba nos Domine Deus noster.*

**R** Et irritaberunt eum ad aquas contradictionis, et vexatus est Moyses propter eos, quia exacerberunt spiritum eius \* et non distinxit in labiis suis.

Et non disperdiderunt gentes \* quas dominus dixerat illis.

Et conmixti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum \* et servierunt sculptilibus eorum, et factum est illis in scandalum.

[XLVII] Immolaberunt filios suos \* et filias suas de moniis.

Effuderunt sanguinem innocentem \* sanguinem filiorum suorum, et filiarum suarum : quod sacrificaberunt sculptilibus Chanaan.

Infecta est terra sanguinibus, et contaminati sunt in operibus eorum \* et fornicati sunt in observationibus suis.

A Et iratus est animo Dominus in populum suum et abominatus est hereditatem suam.

Et tradidit eos in manus nationum \* et dominabерunt eis qui odorant eos.

Et tribulaberunt eos inimici eorum, et humiliati sunt sub manibus eorum \* s̄æpe liberavit eos.

Ipsi autem exacerberunt eum in concilio suo et humiliati sunt in suis iniuriantibus.

Et respexit eos cum tribularentur \* in eo cum exaudiret orationes eorum.

Quia memor fuit testamenti sancti sui \* et penituit eum secundum multitudinem misericordiae sue.

Et tradidit eos in misericordia \* in conspectu hominum qui captibaberunt eos.

Salbos nos fac Domine Deus noster \* et congrega nos de nationibus.

Ut confiteamur nomini sancto tuo \* et gloriemur in laude tua.

Benedictus Dominus Deus Israel a s̄eculo, et usque in s̄eculum \* et dicet omnis populus : fiat, fiat.

## INCIPIT LIBER QUINTUS.

## CVI.

## SEXTA FERIA.

Alleluia.

## Vocatio gentium

Ana. *Dicant, qui redempti sunt a Domino, quos redemit de manu inimicorum.*

Confitemini Domino, quoniam bonus \* quoniam in s̄eculum misericordia eius.

Dicant nunc gentes, quae redemptae sunt a Domino \* quos redemit de manu inimicorum.

De regionibus congregavit eos \* a solis ortu, et occasu, ab Aquilone, et mari.

Erraberunt in solitudine, in siccitate, in via \* et civitatem habitationis illic non invenerunt.

Esurientes, et sitiientes erant \* et anima eorum in ipsis defecit.

Et clamaberunt ad Dominum, quum tribularentur \* et de necessitatibus eorum laboravit eos.

Et deduxit eos in viam rectam \* ut ierent in civitatem habitationis.

Confiteantur Domino misericordias eius \* et mirabilia eius filiis hominum.

Quia saturabit animam inanem \* et animam esurientem satiabit bonis.

Sedentes in tenebris, et umbra mortis \* vinculis ligatos in mendicitate, et ferro.

Quia exacerberunt eloquium Domini \* et consilium Altissimi irritaberunt.

Et humiliatum est in laboribus cor eorum \* infirmati sunt, nec fuit, qui adiuvaret eos.

Et clamaberunt ad Dominum, quum tribularentur \* et de necessitatibus eorum liberavit eos.

Et eduxit eos de tenebris, et umbra mortis \* et vincula eorum disrupti.

C Confiteantur Domino misericordias eius \* et mirabilia eius filiis hominum.

Quia contribuit portas æreas \* et vectes ferreos confregit.

Suscepit eos de via iniuritatis ipsorum \* propter iniustias enim suas humiliati sunt.

Omnem escam abominata est anima eorum \* et adpropriaerunt usque ad portas mortis.

Et clamaberunt ad Dominum, quum tribularentur \* et de necessitatibus eorum liberavit eos.

## SABBATO.

Ana. *Misit verbum suum, et sanavit nos Dominus ; et eripuit nos de interitu.*

**R** Misit verbum suum, et sanavit eos \* et eripuit eos de interitu eorum.

Confiteantur Domino misericordias eius \* et mirabilia eius filiis hominum.

Et sacrificient sacrificium laudis \* et pronuntient opera eius in exultatione.

Qui descendunt mare in nabibus \* facientes operationes in aquis multis.

Ipsi viderunt opera Domini \* et mirabilia eius in profundo.

D Dixit, et stetit spiritus procellæ \* et exaltati sunt fluctus eius.

Ascendunt usque ad cœlos, et descendunt usque ad abyssos \* et anima eorum in malis tabescet.

Turbati sunt, et moti sunt, sicut ebrios \* et omnis sapientia eorum deglutita est.

[XLVIII] Et clamaberunt ad Dominum cum tribularentur \* et de necessitatibus eorum liberavit eos.

Statuit procella in aura, et siluerunt fluctus eius \* et latenti sunt, quod siluerunt.

Et eduxit eos in portum voluntatis sue et de necessitatibus eorum liberavit eos.

Confiteantur Domino misericordias eius et mirabilia eius filii hominum.

Exaltent eum in ecclesia populi et in cathedra seniorum laudent eum.

Quia posuit flumina in desertum et exitus aquarum in sitem.

Terram fructiferam in salsa genem a malitia inhabitantium in ea.

Posuit deserta in stagna aquarum et terra sine aqua in exitus aquarum.

Et conlocavit illic esurientes et constituerunt civitatem habitationis.

Et seminaberunt agros et plantaberunt vineas et fecerunt fructum nativitatis sue.

Et benedixit eis et multiplicati sunt nimis etiumenta eorum non sunt minorata.

Pauci facti sunt et vexati sunt a tribulationibus malis et dolore.

Effusa est contemcio super principes eorum et seduxerunt eos vana ipsorum.

Et eduxit eos in invia et non in via et adjuvavit pauperem de mendicitate et posuit sicut obes patris familias.

Videbunt recti et letabuntur et omnis iniquitas obdurabit os suum.

Quis sapiens est intelleget haec et tunc intelleget misericordias Domini.

## CVII.

### Canticum Psalmus David.

#### Passio Christi.

Ana. *Exurgam diluculo, et confitebor Domino.*  
Paratum cor meum Deus, paratum cor meum cantabo et psalmum dicam tibi.

*Exurge gloria mea, exurge psalterium, et cithara exurgam diluculo.*

Confitebor tibi in populis, Domine psalmum dicam tibi inter gentes.

Quoniam magnificata est usque ad caelos misericordia tua et veritas usque ad nubes.

*Exaltare super caelos, Deus, et super omnem terram gloria tua ut liberentur dilecti tui.*

Salbum me faciat dextera tua, et exaudi me Deus locutus est in sancto suo, letabor, et dividam siccam, et convellam tabernaculorum dimetiar.

Meus est Galaad, et meus est Manasses et Efrem fortitudo capitis mei.

Juda rex meus, Moab olla spei meae et Idumaea extendam calciamentum meum, mihi allofli subditi sunt.

Quis deducet me in civitate circumstantie aut quis deducet me usque in Idumaea.

Nonne tu, Deus, qui reppulisti nos et non egredieris, Deus, e virtutibus nostris.

Da nobis auxilium in tribulatione et vana salus hominis.

In Deo faciemus virtutem et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos.

## A

## CVIII.

### Pro victoria David Canticum.

#### Victoria Christi.

Deus, laudem meam ne tacueris quoniam os peccatoris, et dolosi super me apertum est.

Locuti sunt adversum me lingua dolosa, et sermonibus odii circumdederunt me et expugnabunt me gratis.

Pro eo ut diligenter detrahebant mihi ego autem orabam pro eis.

Et posuerunt adversum me mala pro bonis et odium pro dilectione.

Constitue supereum peccatorem et diabolus stet a dextris eius.

B Quum iudicatur, exeat condemnatus et oratio eius fiat in peccatum.

Fiant dies eius pauci et episcopatum eius accipiat alter.

Fiat tabernaculum eius desertum et non sit, qui inhabitet in eo.

Fiant filii eius orfani et uxor eius vidua.

R Commoti amoveantur filii eius, et mendicent et eiciantur de habitationibus suis.

Scrutetur scenerator omni substantiam eius diripient alieni omnes labores eius.

Non sit illi adiutor nec sit, qui misereatur orfanis eius.

Fiant anni eius in interitu in una generatione deleatur nomen eius.

Commemoretur iniquitas patrum eius in conspectu C Domini et peccatum matris eius non daleatur.

Fiat contra Dominum semper ut disperdat de terra memoria eius.

Pro eo quod non sit recordatus facere misericordiam et persecutus est hominem pauperem, [xxix] et mendicum, et compunctum cordis morti tradidit.

Et dilexit maledictionem, et veniet ei et noluit benedictionem, et prolongabitur ab eo.

Et induit se maledictionem, sicut vestimento et intrabit sicut aqua in interioria eius, et sicut oleum in ossibus eius.

Fiat illi sicut vestimentum, quod operietur et sicut zona, quae semper praecingitur.

Hoc opus eorum, qui detrahunt mihi apud Dominum et qui locuntur mala adversus animam meam.

Et tu, Domine, fac meum misericordia propter nomen tuum quia suavis est misericordia tua.

Libera me, quoniam egenus, et pauper sum ego et cor meum conturbatum est in me.

Sicut umbra, cum declinat, ablatus sum et excusus sum sicut locusta.

Genua mea infirmata sunt a ieunio et caro mea immutata est propter oleum, et ego factus sum obprobrium illis.

Viderunt me, et moverunt capita sua adiuba me Domine Deus meus, salvum me fac propter misericordiam tuam, ut sciant, quia manus tua haec est, et tu, Domine, fecisti eam.

Maledicent illi, et tu benedices qui insurgunt in E et eduxit eos in portum voluntatis sue et de ne-

me confundantur, servus autem tuus laetabitur in te. A  
Induantur reverantia, qui detrahunt mihi \* et oper-  
riantur, sicut diploide, confusionem suam.

Confitebor Domino nimis in ore meo \* et in medio  
multorum laudabo eum.

Quoniam adstitit a dextris pauperum \* ut salvam  
faceret a persequentibus animam meam.

CIX.

Canticum David.

*Bona gratia.**Ana. Tecum principium in die virtutis tuæ.*

Dixit Dominus Dominus meo : Sede a dextris meis \*  
donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

Virginem virtutis suæ emittit Dominus ex Syon \*  
et dominabitur in medio inimicorum suorum.

Tecum principium in die virtutis tuæ \* in splendo-  
ribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te.

Iuravit Dominus, et non pœnitibet eum \* tu es  
sacerdos in æternum secundum ordinem Melciséthec.

Dominus a dextris suis confringet \* in die iræ sue  
reges.

Iudicabit in nationibus, implebit ruinas \* conques-  
sabit capita in terra copiosa.

De torrente in via bibit\* propterea exaltabit caput.

CX.

Alleluia.

*Doctrina Christi.**Ana. Principium sapientiæ timor Domini : intellectus bonus facientibus ea.*

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo \* in  
concilio iustorum, et congregatiōne.

Magna opera Domini \* exquisita in omnes volun-  
tates eius.

Confessio, et magnificentia opus eius \* et iustitia  
eius manet in sæculum sæculi,

Memoriam fecit mirabilium suorum \* miserator,  
et misericors Dominus escam dedit timentibus se.

Memor fuit in sæculum testamenti sui \* virtutem  
operum suorum adnuntiabit populo suo.

Ut det illis hereditatem gentium \* opera manuum  
eius veritas, et iudicium.

Fidelia omnia mandata eius, confirmata in sæcu-  
lum sæculi \* facta in veritate, et æquitate.

Redemptionem misit Dominus populo suo, manda-  
vit in æternum testamentum suum \* sanctum et ter-  
rible nomen eius.

Principium sapientiæ timor Domini \* intellectus  
bonus facientibus ea.

Laudatio eius \* manet in sæculum sæculi.

CXI.

Alleluia.

*Nobi populi vocatio.**Ana. Misericors et miserator, et iustus Dominus.  
Iucundus homo, qui miseretur.*

Beatus vir, qui timet Dominum \* in mandatis eius  
cupiet nimis.

Potens in terra erit semen eius \* generatio recto-  
rum benedicetur.

Gloria, et divitiae in domo eius \* et iustitia eius  
manet in sæculum sæculi.

Exortum est in tenebris lumen rectis corde \* mi-  
sericors, et miserator, et justus Dominus.

Iucundus homo, qui miseretur, et commodat \*  
disponit sermones suos in iudicio : quia in æternum  
non commobebitur.

In memoria æterna erit iustus \* obauditu malo  
non timebit.

Paratum est cor eius sperare in Domino \* [L] con-  
firmatum est cor eius, non commobebitur, donec vi-  
deat inimicos suos.

Dispersit, dedit pauperibus \* iustitia eius manet  
in sæculum sæculi, cornu eius exaltabitur in gloria.

Peccator videbit et irascetur, dentibus suis fren-  
det, et tabescet \* desiderium peccatorum peribit.

CXII.

Alleluia.

*Nobi populi doctrina.*

**A**na. Laudate, pueri, Dominum : laudate nomen  
Domini.

Sit nomen Domini benedictum \* ex hoc nunc, et  
usque in sæculum.

A solis ortu usque ad occasum \* laudate nomen Do-  
mini.

Excelsus super omnes gentes Dominus \* supra  
cœlos gloria eius.

Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habi-  
tat \* et humilia respicit in cœlo, et in terra.

Suscitat a terra inopem \* et ab stercore erigit  
pauperem.

Ut conlocet eum cum principibus, cum principi-  
bus populis sui \* qui habitare fecit sterilem in domo  
matrem filiorum lætantem.

CXIII.

Alleluia.

**C**ana. Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini  
tuo da gloriam.

In exitu Israel de Ægypto \* domus Jacob depo-  
pulo barbaro.

Facta est Judea sanctificatio eius \* Israel potestas  
eius ; Israel regnavit in ea.

Mare vidit, et fugit \* Jordanis conversus est retro-  
sum.

Montes exultaberunt, ut aries \* et colles velut  
agni obium.

Quid est marc, quod fugisti \* et Jordanis, qua-  
re conversus es retrorsum.

Montes quare exultastis, ut arietes \* et colles velut  
agni obium.

A facie Domini tremuit omnis terra \* a facie Dei  
Jacob.

Qui convertit petram in stagna aquarum \* et ru-  
pes in fontes aquarum.

Non nobis Domine, non nobis \* sed nomini tuo da  
gloriam.

Super misericordiam, et veritatem tuam \* ne quan-  
do dicant gentes : Ubi est Deus eorum.

Ana. Deus autem noster in cœlo sursum ; \* in  
cœlo et in terra quæcumque voluit, fecit.

Simulacra gentium argentum et aurum \* opera  
manuum hominum.

D

*Os habent, et non loquentur \* oculos habent, et non videbunt.*

*Aures habent, et non audient, \* nares habent, et non odorabunt.*

*Manus habent, et non palpabunt \* pedes habent, et non ambulabunt.*

*Non clamabunt in giture suo \* neque enim est spiritus in ora ipsorum.*

*Similes illis fiant, qui faciunt ea \* et omnes, qui confidunt in eis.*

*Domus Israel sperabit in Domino \* adjutor, et protector eorum est.*

*Domus Haaron sperabit in Domino \* adjutor, et protector eorum est.*

*Qui timent Dominum sperant in Domino \* adjutor, et protector eorum est.*

*Dominus memor fuit nostri \* et benedixit nobis.*

*Benedixit dominum Israel, benedixit dominum Aaron \* benedixit omnes timentes Dominum, pusillos cum maioribus.*

*Adicet Dominus super vos \* et super filios vestros benedictionem,*

*Benedicti vos a Domino \* qui fecit celum, et terram,*

*Celum caeli Domino \* terram autem dedit filiis hominum.*

*Non mortui laudabunt te, Domine \* neque omnes, qui descendunt in infernum.*

*Sed nos, qui vivimus, benedicimus Domino \* ex hoc nunc, et usque in saeculum.*

#### CXIV.

Alleluia.

*Novi populi vocatio, vel perfectio.*

*Ana. Misericors Dominus, et iustus, et Deus noster miseretur.*

*Dilexi, quoniam exaudibit Dominus \* vocem orationis meæ.*

*Quia inclinabit aurem suam mihi \* et in diebus meis invocabo eum.*

*Circumdederunt me dolores mortis \* periulainfernali invenerunt me.*

*Tribulationem, et dolorem inveni, et nomen Domini invocabi \* o Domine libera animam meam.*

*Misericors Dominus, et iustus \* et Deus noster miserebitur.*

*Custodiens parvulos Dominus \* humiliatus sum, et liberavit me.*

*Convertebam animam meam in requiem tuam \* quia Dominus benefecit mihi.*

*Quia eripuit animam meam de morte \* oculos meos a lacrymis, pedes meos a lapsu.*

[L] Complacabo Domino \* in regione vivorum.

#### CXV.

Alleluia.

*Vocatio gentium.*

*Credidi propter quod locutus sum \* ego autem humiliatus sum nimis.*

*Ego dixi in excessu meo mentis meæ : Omnis homo mendax.*

A Quid retribuam Domino \* pro omnibus, quæ praestitit mihi.

*Calicem salutaris accipiam \* et nomen Domini invocabo.*

*Pretiosa in conspectu Domini \* mors sanctorum eius.*

*O Domine, ego servus tuus \* ego servus tuus, et filius ancillæ tuæ.*

*Disrupisti vincula mea \* tibi sacrificabo hostiam laudis.*

*Vota mea Domino reddam in atriis domus Domini, in conspectu omnis populi eius \* in medio tui Jerusalem.*

#### CXVI.

Alleluia.

*Victoria eorum qui in Christo agonizantur, et prophetia de Christo.*

B Ana. *Confirma super nos Deus misericordiam tuam.*

*Laudate Dominum, omnes gentes \* et conlaudate cum omnes populi.*

*Quoniam confirmata est super nos misericordia eius \* et veritas Domini manet in æternum.*

#### CXVII.

Alleluia.

*Eruditioque secundum Deum inductionis.*

*Ana. Fortitudo mea, et laudatio mea Dominus, et factus est mihi in salute.*

*Confitemini Domino quoniam bonus \* quoniam in saeculum misericordia eius.*

*Dicat nunc domus Israel, quoniam bonus \* quoniam in saeculum misericordia eius.*

C C Dicat nunc domus Aaron, quoniam bonus quoniam in saeculum misericordia eius.

*Dicant nunc omnes timentes Dominum, quoniam bonus \* quoniam in saeculum misericordia eius.*

*In tribulazione invokebam Dominum \* et exaudiebat me in latitudine.*

*Dominus mihi adjutor est \* et non timebo, quid mihi faciat homo.*

*Dominus mihi adjutor est \* et ego despiciam inimicos meos.*

*Bonum est sperare in Domino \* quam sperare in homine.*

*Bonum est confidere in Domino \* quam confidere in principiis.*

D *Omnis gentes circumdederunt me \* et in nomine Domini ultus sum illos.*

*Circundantes circumdederunt me \* et in nomine Domini ultus sum illos.*

*Circumdederunt me sicut apes fabum, et exarserunt in me sicut ignis in spinis \* et in nomine Domini ultus sum illos.*

*Impulsus versatus sum, ut caderem \* et Dominus suscepit me.*

*Fortitudo mea, et laudatio Dominus \* et factus est mihi in salute.*

*Vox lætitiae, et salutis \* in tabernaculis iustorum.*

*Duxera Domini fecit virtutem \* duxera Domini exaltavit me.*

*Non moriar, sed vivam \* et narrabo opera Domini.*

**C**astigans castigavit me Dominus \* et morti non A tradidit me.

Aperite mihi portas iustitiae, ingressus in eas con- fitebor Domino \* hæc porta Domini, iusti introi- bunt per eam.

Confitebor tibi, Domine, quoniam exaudisti me \* et factus es mihi in salute.

Lapidem quem reprobaberunt ædificantes \* hic factus est in caput anguli.

A Domino factum est istud \* et est mirabile in oculis nostris.

Hic est dies, quem fecit Dominus \* exultemus, et lætemur in eo.

O Domine, salbos nos fac \* o Domine, bona prospera.

Benedictus, qui venit in nomine Domini \* benedi- ximus vos de domo Domini.

Ana. Deus Dominus, \* et in luxit nobis.

Constituite diem solemnum in confrequentatio- nibus \* usque ad cornu altaris.

Deus meus es tu, et confitebor tibi \* Deus meus es tu, et exaltabo te.

Confitebor tibi Domine, quoniam exaudisti me \* et factus es mihi in salute.

Confitemini Domino, quoniam bonus \* quoniam in sæculum misericordia eius.

CXVIII.

Aleph.

### *Doctrina inambitionis.*

Ana. Tu mandasti mandata tua, Domine, cus- todire nimis.

[L] Beati immaculati in via \* qui ambulant in lege Domini.

Beati, qui prescrutantur testimonia eius \* in toto corde suo exquirunt eum.

Non enim qui operantur iniquitatem \* in viis eius ambulaberunt.

Tu mandasti mandata tua Domine \* custodire nimis.

Utinam dirigantur viæ meæ \* ad custodiendas iustificationes tuas.